
UCHWAŁA NR XLVIII/632/18
RADY MIEJSKIEJ W WOLINIE

z dnia 27 kwietnia 2018 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Wolin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2017 r., poz. 2136 z późn. zm.), uchwala się co następuje:

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne na terenie Gminy Wolin, których właścicielem lub zarządcą jest 
Gmina Wolin, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Ustala się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych których właścicielem lub 
zarządcą jest Gmina Wolin,  zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolina.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.
 

Przewodniczący Rady

Mieczysław Rybakowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 28 maja 2018 r.

Poz. 2571



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lp. 

 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządcą jest Gmina Wolin 

 

 Miejscowość Ilość Nr przystanku 

1 Dargobądz 2 1,2 

2 Żółwino 1 3 

3 Koniewo 1 4 

4 Łuskowo 1 5 

5 Mierzęcin 1 6 

6 Ostromice 2 7, 8 

7 Piaski Wielkie 2 9, 10 

8 Recław 2 11, 12 

9 Rzeczyn 3 13, 14, 15 

10 Rękowo 2 16, 17 

11 Chynowo 1 18 

12 Skoszewo 1 19 

13 Wisełka 1 20 

 Razem: 20  

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/632/18
Rady Miejskiej w Wolinie
z dnia 27 kwietnia 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2571



 

 

 

 

 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych których właścicielem lub 

zarządcą jest Gmina Wolin 

 

1. Z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Wolin, które stanowią własność Gminy 

Wolin lub są przez nią zarządzane, mogą korzystać wyłącznie przedsiębiorcy uprawnieni do 

prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób oraz posiadający zgodę Gminy 

Wolin. 

2. Do wniosku o wydanie zgody na  korzystanie z przystanków przez przewoźnika należy dołączyć: 

a) proponowany rozkład jazdy, godziny odjazdów środków transportowych, ilość środków 

transportowych obsługujących linie komunikacyjną,  

b) wykaz obsługiwanych przystanków, określonych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały, 

c) mapę z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami. 

3. Gmina Wolin wydaje zgodę na korzystanie z przystanków w formie pisemnej. 

4. Z przystanków należy korzystać zgodnie z przepisami zawartymi w ustawie z dnia 20 czerwca 

1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2012 poz. 1137, ze zm.) 

5. Zatrzymywanie pojazdów na przystankach komunikacyjnych: 

a) odbywa się wyłącznie w celu realizacji przewozu osób,  

b) odbywa się wyłącznie według rozkładu jazdy, 

c) powinno umożliwiać pasażerom dogodne i bezpieczne wsiadanie i wysiadanie, 

d) następuje wyłącznie na czas niezbędny do wsiadania i wysiadania pasażerów bez możliwości 

parkowania i oczekiwania na kurs. 

6. W przypadku prowadzenia jakichkolwiek prac na przystankach autobusowych zastrzega się 

możliwość zmiany lokalizacji bądź czasowe zawieszenie linii komunikacji zbiorowej 

w funkcjonowaniu. 

7. Właściciel lub zarządca może odmówić zgody na korzystanie z przystanku, jeżeli stworzyłoby to 

zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

8. Przewoźnik zobowiązany jest do wywieszania aktualnych rozkładów jazdy na przystankach. 

9. Zabrania się umieszczania na przystankach reklam lub innych ogłoszeń niż te, które dotyczą 

rozkładu jazdy, bez zgody właściciela lub zarządcy przystanków. 

10. Zabrania się ustawiania dodatkowych słupków w celu rozwieszania rozkładów jazdy. 

11. Rozkład jazdy może być umieszczony wyłącznie w miejscach do tego przeznaczonych to jest na 

słupku pod znakiem D-15 lub w miejscu wyznaczonym na wiacie przystankowej. 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/632/18
Rady Miejskiej w Wolinie
z dnia 27 kwietnia 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2571


		2018-05-28T12:26:23+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




